
1 

 

平成31年2月28日 

各   位 
コード番号 ３１５９ 東証第一部 
会 社 名  丸善ＣＨＩホールディングス株式会社 

代表者名  代表取締役社長 中川 清貴 
開示窓口  執行役員総務部長 高橋 健一郎 
電話番号  ０３－６７３５－０７８５ 

 

丸善 創業150周年事業に係る記念株主優待の実施に関するお知らせ 

 

当社は、このたび丸善 創業 150 周年の記念事業に係る記念株主優待を実施いたしますので、下記のと

おりお知らせいたします。 

 

記 

 

１． 記念株主優待実施の背景 

当社グループ会社の丸善雄松堂株式会社、株式会社丸善ジュンク堂書店、丸善出版株式会社が社名に

冠する「丸善」は今年 1 月に創業 150 周年を迎えました。つきましては、株主の皆様の日ごろのご支

援、ご愛顧に感謝するとともに、丸善 創業150周年事業の一環として、抽選による記念株主優待を実

施することといたしました。 

 

２． 抽選による記念株主優待の概要 
（１）対象となる株主様 

2019年7月31日現在の株主名簿に記載または記録されたすべての株主様を対象といたします。 

 

（２）記念株主優待の内容 

このたび、丸善 創業150周年を記念してグループ会社の株式会社丸善ジュンク堂書店が発売する万

年筆「檸LEMON檬」など、オリジナル商品を抽選で150名の株主様に贈呈いたします。 

 

＜商品一覧＞ 

① 檸檬 万年筆（価格 30,000円＋税） 5名様 

② 携帯型書見台（価格 7,000円＋税） 5名様 

③ トートバッグ［ブックカバー柄］（価格 2,300円＋税） 10名様 

④ ジャガード織ブックカバー［ブルー］（価格 2,000円＋税） 10名様 

⑤ MARUZENオリジナルブックカバー［檸檬］（価格 1,300円＋税） 20名様 

⑥ 金のしおり［フクロウ］（価格 600円＋税） 100名様 

 

（３）応募・抽選方法および抽選結果のお知らせ方法 

2019 年 9 月下旬に送付する中間ビジネスレポートに同封される「記念株主優待申込はがき」を応募

期限内にご返送いただいた株主様の中から、抽選を行います。抽選結果につきましては、商品の発

送をもってのお知らせとなります。（商品をお選びいただくことはできません。） 

 

（４）贈呈時期 
2019年11月中旬の発送を予定しております。 



2 

 
３． その他 

本記念株主優待は、今回限りの実施となります。継続して実施されるものではありませんので予め  

ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

なお、現行の株主優待は、引き続き実施してまいります。 

 

 

（ご参考）オリジナル商品イメージ画像 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

① 檸檬 万年筆 

（価格 30,000円＋税） 

② 携帯型書見台 

（価格 7,000円＋税） 

③ トートバッグ［ブックカバー柄］ 

（価格 2,300円＋税） 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

④ ジャガード織ブックカバー

［ブルー］ 

（価格 2,000円＋税） 

⑤ MARUZENオリジナルブック 

カバー［檸檬］ 

（価格 1,300円＋税） 

⑥ 金のしおり［フクロウ］ 

（価格 600円＋税） 

 

 

 

 

※ 丸善 創業150周年記念サイト  http://150th.maruzen.co.jp/index.html 

 

※ 150周年記念のオリジナル商品については、丸善、ジュンク堂書店の一部の店舗でも販売をして

おります。詳しくは、下記サイトをご参照ください。 

https://www.maruzenjunkudo.co.jp/maruzen150th/ 

 

以 上 

 


